
Izraelski  burmistrz  nawołuje
do zrównania Gazy z ziemią
19 grudnia 2023
David Azoulay, burmistrz miasta w północnym Izraelu, wezwał do
przekształcenia  oblężonej  enklawy  palestyńskiej  w  muzeum,
które „powinno przypominać” Auschwitz. Polityk wezwał Izrael
do przymusowego wysiedlenia Palestyńczyków z Gazy do Libanu,
zrównania z ziemią oblężonej enklawy i przekształcenia jej w
muzeum „takie jak w Auschwitz”.

Jak wynika z tekstu opublikowanego w niedzielę w „Jerusalem
Post”,  David  Azoulay,  burmistrz  miasta  Metula  w  północnym
Izraelu, wypowiadał się w izraelskiej stacji radiowej 103FM.
„Po  7  października,  zamiast  namawiać  ludzi  do  wyjazdu  na
południe, powinniśmy kierować ich na plaże. Marynarka wojenna
może ich przetransportować do wybrzeży Libanu, gdzie jest już
wystarczająca liczba obozów dla uchodźców” – dodał. „Następnie
należy  utworzyć  pas  bezpieczeństwa  od  morza  do  płotu
granicznego  w  Gazie,  całkowicie  pusty,  jako  przypomnienie
tego,  co  tam  kiedyś  było.  Powinno  to  przypominać  obóz
koncentracyjny w Auschwitz. Cała Strefa Gazy powinna zostać
opróżniona i zrównana z ziemią tak jak w Auschwitz. Niech
stanie się muzeum prezentującym możliwości państwa Izrael” –
dodał.

Następnie określił atak Hamasu na społeczności południowego
Izraela w dniu 7 października, w którym zginęło około 1200
osób – w większości cywilów – jako „drugi Holokaust”.

Komentarze Azoulai spotkały się z szeroką krytyką w mediach
społecznościowych i zostały nazwane wezwaniem do ludobójstwa.
Uwagi zostały również określone jako „chore” i „nienawistne”
przez Muzeum Pamięci Auschwitz z Polski. „Wydaje się, że David
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Azoulay pragnie użyć symbolu największego cmentarza na świecie
jako  swego  rodzaju  chorego,  nienawistnego,
pseudoartystycznego,  symbolicznego  wyrażenia”  –  napisano  na
„Twitterze”  w  poniedziałek.  „Nawoływanie  do  czynów,  które
wydają się przekraczać jakiekolwiek prawa cywilne, wojenne,
moralne  i  ludzkie,  które  mogą  brzmieć  jak  nawoływanie  do
morderstwa na skalę pokrewną do Auschwitz, stawia cały uczciwy
świat  twarzą  w  twarz  z  szaleństwem,  z  którym  musi  się
skonfrontować  i  stanowczo  odrzucić”.  Muzeum  dodało,  że  ma
nadzieję, że władze izraelskie zareagują na takie „haniebne
nadużycie”,  dodając,  że  „terroryzm  nigdy  nie  może  być
odpowiedzią  na  terroryzm”.

Siły izraelskie oskarżano również o używanie głodu jako broni
w wojnie przeciwko ludności cywilnej w Strefie Gazy. Human
Rights  Watch  w  poniedziałek  oskarżyła  armię  izraelską  o
„umyślne”  blokowanie  dostaw  wody,  żywności  i  paliwa  przy
jednoczesnym „umyślnym utrudnianiu pomocy humanitarnej”.
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